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Madryt przed kapitulacja?
Białe flagi na domach stolicy — Ogromne straty wojsk rządowych

NAVAL CARNERO. Korespondent Ha- 
rasa donosi, że ua szeregu domów w Madry
cie wywieszono wczoraj białe flagi. Wojska 
powstańcze obawiając się zasadzki, w stosun
ku do tych domów nie zmieniły swego postę
powania.

A VILA. Korespondent Havasa po stro
pie powstańczej donosi, iż od 12 lutego woj
ska rządowe atakowały 11 razy, by uwolnić 
drogę % Madrytu do Walencji znajdującą 
się bez przerwy pod obstrzałem artylerii po
wstańczej. Wojska rządowe podczas tych a- 
taków stosują specjalną taktykę, używając 
w wielkiej ilości karabinów maszynowych i 
nie szczędząc ludzi. Na odcinku o szerokości 
za i -dwie kilometra na wschód od rzeki. Ja
rania wojska rządowe użyły do ataku prze
szło 400 karabinów maszynowych. Wszyst
kie te ataki zostały odparte. Żaden samo
chód ciężarowy od 14 dni:me mógł przeje
chać przez most pod Argamda,

NAVAL GARN ERO. Korespondent 
‘rasa twierdzi, iż podczas onegda jszego 
tarcia wojsk rządowych na froncie madryc
kim były zaangażowane v walce bardzo po
ważne siły. Straty po stronie wojsk rządo
wych wyniosły

PRZESZŁO 2000 ZABITYCH 
1 RANNYCH.

Głównym celem ataków była dzielnica uni
wersytecka, którą bombardowano przeszło 5 
godzin. W ataku brały również udział samo-

Zewsząd nowe akcesy
WARSZAWA. Akces do obozu pik. 

Koca zgłaszają w dalszym ciągu licznie od 
działy Związku Strzeleckiego z całego 
kiaju.

WARSZAWA. Do sekretariatu płk 
Aoam Koca ,\vv dalszym ciągu napływają 
zgłoszenia organitacyj i poszczególnych 
osób z całego Kraju.

WARSZAWA. Ostatnio do sekretaria
ty płk. Koca nadesłały zgłuszenia następu
jące organizacje polskie z zagranicy:

Z Czechosłowacji: Klub Polski w Pra
dze, który wyraża radość z powodu pow
stania obozu jednoczącego wszystkie siły 
n^iodu.

Z Francji — Koło Przyjaciół Związku 
Strzeleckiego — Lille.

Z Rumunii — Związek Stowarzyszeń 
Polskich, Stowarzyszenie „WartaZ Ki- 
szyniowa. Katolickie Towarzystwo Dobro
czynności z Kiszyuiowa, Koło Młodzieży 
Polskie i Jana Sobieskiego z Kiszymowa.

Z Kanady: Rada Okręgowa Zjednocze
nia i Klub Polski — Ottawa.

Degrelle aresztów ny
BRD RS ELLA. Uegreile, wódz rexistow, 

został aresztowany. Nastąpiło to wczoraj 
Pj-m.ędzy pol.cją a rex is tam i wywiązało się 
stareie, które trwało parę minut, zanim poli
cjanci zatrzyma! przywódcę rexistow. Poza 
Dcgreilem aresztowano około 20 członków 
jego stronnictwa. Jeden z rexistow został 
dość ciężko ranny

loty rządowe. Poza 30 tankami podążała 12 godziny atak wojsk rządowych został od- 
brygada międzynarodowa i kuka innych od-1 party. Nie powiodły się również ataki wojsk 
działów przewyższających ogółem liczbę 8000 rządowych na park zachodni, Carabanchei, 
żołnierzy. Po walce, która trwała przeszło | Las Rosas i Villa , Nuevo del Perdiüo.

Lliłtii3lBg$irlili8l6ii6il
WARSZAWA (.tel. wł.). W początkach 

kwietnia odbyć się ma w Warszawie podje
dzenie specjalnej komisji mieszanej, , która 
w myśl porozumienia zawartego między, Pol
ską a Niemcami w roku 1928 ■— zająć $i§ 
ma likwidacją należności polskich w Niem
czech i to zarówno instytucyj publicznych jąk 
i prywatnych obywateli, którzy mieli" wkła
dy w dawnych kasach oszczędności,1 a które 
uległy zdewaluowaniu. ' , " . .

Zamach na Grazianiego
miał być hasłem do powstania

RZYM. „Trifcuna“ wyraża przypuszcze
ni, iż zamach na wicenróla Abisynii. Gra
zianiego pozostaje w ścisłym związku z 
przygotowanym przez rasa Destę powsta
niem.

miał być sygnałem dla zwolenników rasa 
Des ty „ •

Bunt jednak został w zarodku zduszo
ny, Ras Desta widząc niepowodzenie swej 
akcji uciekł w góry Gui-agie, gdzie schronił

auc na audiencji u r. rrezyaema ttzeczypospomej.

Podziękowanie i błogosławieństwo Ojca św. dla Polski
WARSZAWA. Nuncjatura Apostolska w 

Waiszawie donosi: „Ujciec św. głęboko wzru
szony wiadomością o uroczystych obchodach 
ku Jego czci z powodu 15-ej rocznicy wstąpie
nia na Stolicę Apostolską, za pośiednictwetn 
swego sekretni za stanu Kardynała Facelii po

lecił przesłać telegraficznie swe apostolskie 
błogosławieństwo i podziękowanie tym wszy
stkim, co wzięli udział w uroczystościach ku 
czci Papieża, a w szczególności hierarchii Ko
ścioła oraz władzom cywilnym i wojskowym 
w Polsce".

Sekwana i Loara wzbierają!
PARYŻ. Deszcze trwające od dłuższego cza

su, wywołały gwałtowny przypór wody na Se
kwanie i jej dopływach,- Żegluga rzeczna zo
stała prawie całkowicie w.-irzymat.a. Wszyst
kie piwnice domów paiyskićli, położonych w 
pobliżu Sekwany, zostały zahne Roboty przy 
moście Neuihy zostały przerwane, przeszło 2ÜU 
robotników sinic,łi. plącę.

Na niżej położonych ulicach Passy pracują 
pumpy, wydobywające wodę z piwnic. Na te 
renach wystawowych, pomimo pewnych trud-

tiości, prace są kontynuowane. Wszelkie środ
ki ostrożności zostały przedsięwzięte.

W okolicach Paryża ogrody i miejscowości 
nadbrzeżne są już zalane. W kilku miejscowo
ściach nawet ewakuowano mieszkańców z do
mów zagrożonych przez powódź.

Poziom Loaiy i jej dopływów podniósł się 
w ciągu 24 godzin o metr. Istnieje obawa, że 
może powtórzyć się powódź, która nawiedziła 
okolice Nantes w styczn u ,1936 r.

Dosięgła go jednak tam ręka sprawie
dliwości. Został schwytany i natychmiast 
osądzony i stracony. . ... , ..

Ras Desta, b. dowódca sił zbrojnych ne
gusa dysponował jeszcze po rozgromieniu 
a.mii abisyńskiej niedużym oddziałem i 
chciał z niego uczynić trzon nowej armii.

Oddziały przez niego dowodzone kry«, 
ły .się na terytorium jezior. Tam osratecz- 

ie siły rasa Desty zostały otoczone i wzię
te do niewoli. i u ., , ; { >

Sam ras Desta zginął rozstrzelany.
Nadmienić należy, że ras Desta, jak już 

donosiliśmy miał reprezentować' negusa 
podczas koronacji angielskiej pary królew
skiej w Londynie.

1400 WŁOSZEK WYJECHAŁO 
DO ABISYNII.

GENUA. Z tutejszego portu odpłynął 
parowiec „Colombo“ z oryginalnym ła
dunkiem: 14UU żon oficerów, urzęauików 
i robotników udaje się do swych mężów, w 
Afryce. Jest to zapoczątkowanie rządowej 
akcji kolonialnej, mającej ua celu w pierw
szym rzędzie tworzenie włoskich osiedli W 
imperium oraz zapobieżenia związkom 
mieszanym z Abisynkami.

Zatory u ujścia Wisły
TORUŃ. N-a Wiśle na odcinku pomiędzy 

Grudz ądzem i B.tńkówką w powiecie chełmiń
skim mworzyło »;ę kilka zatorów, które lodoła- 
macze usunęły. W godzinach wieczornych utwo
rzył gę .leszezo jtden iaw-t 2 km powyżej por
tu zimowego w Uheimie. Zator ten che en .e jest 
ro zmiany przez lodołamacze. Rynnę w pokrywie 
loduuej na W.śle wyittman-o do km 797. Akcja» 
cz-ku-wa raman.a olać w została wstrzymana do 
czasu oczyszczeń 1a łożysk Wisły od zatorów n* 
jd< mku Oheimno—Bienkówka.

Koniec okupacji w Pecs
BUDAPESZT. aBO górn.-ków, którzy od 60 

god'ZiO prze by wali w szybach kopalni węgla W 
Pecs, opuściło kopalnię bez żadnych incydentów.

WAUKAGEŃ (Illinois). Wczoraj wczesnym 
rankiem pdlicja przy pomocy gazów łzawiących 
zinms-ła robotników, okupujących zakłady Fa-n- 
sttal Metal-urgical Corporation do opuszczenia 
fabryki. Robotnicy ci w liczbie 61 okupowali 
fabrykę od dnia 17 bm.

IZBA GMIN UCHWALA NADZWY
CZAJNE KREDYTY.

LONDYN Izba Gmjn orzvieia projekt usta
wy o kredytach nadzwvczalnvch na obronę na- 

, rodowa za ustawa glosowało 307 głosów, prze
ciwko ustawie, padło 132 głosów.



Sobota, dnia 27*go lutego 1937 r.
a

Dziś: Aleksandra 
Jutro: Teofila, Romana 
Wschód słońca: 6,28 
Zachód słońca: 17,11

Pogoda na sobotę
Najpierw pogoda podmiana z opa,dami śnie

żnymi przy lekkim mrozie. Potem w zachodniej 
połowie kraiu odwilż a na wschodzie leszcze 
trzyma sie temperatura nieco o orni żel zera, 
Umiarkowane wiatry zachodnie i południowo- 
zachodnie.

WISŁA W 47 CM ŚNIEGU.
(—) Padaiacy od kilku dni śnieg, przy lek

kim mrozie pokrył Wisie powloką śnieżna do 
47 cm „ wysokości, co stworzyli talr dla narcia
rzy lak i saneczkujących sie idealne warunki.

W dniu wczorajszym odbyło się pod prze
wodnictwem p. marszałka Grzesika plenarne 
posiedzenie Sejmu Śląskiego, na którym zała
twiono w pierwszym czytaniu cztery wnioski 
Śląskiej Bady Wojewódzkiej. Na wstępie Sejm 
odesłał do komisji rolnej i prawniczej wniosek 
zawierający projekt ustawy o scalaniu grun
tów.

W uzasadnianiu do swego projektu ustawy 
Śląska Rada Wojewódzka stwierdza, że struk
turę agrarną w województwie śląskim cechuje 
nie tylko duża ilość karłowatych gospodarstw 
jako wynik przeludnienia, ale także częściowo 
szachownica tych gruntów, objawiających się

w rozdrobnieniu jak i nadmiernym i nie sto
sunkowym wydłużeniu ich. Dla naprawy tych 
stosunków agrarnych służyć może parcelacja 
gwoli upełnorolnienia karłowatych gospo
darstw, która jednak może doprowadzić do po
żądanych wyników praktycznych łącznie z ró
wnoczesnym scaleniem, powodzenie bowiem 
akcji scaleniowej zależy od równoczesnego u- 
pełnorolnienia scalanej wsi. Dotychczasowa 
parcelacja i osadnictwo w województwie ślą
skim, prowadzone przez organy rządowe, przed 
sięhiorstwa osadnicze i osoby prywatne nie 
spełniły całkowicie swego zadania, a nawet 
przyczyniły się przez parcelację dodatkową

PIELGRZYMKA ŚLĄSKA DO KALWARII 
ZEBRZYDOWSKIEJ.

(—) Na uroczystości wielkotygodniowe wyru
szy zKatowic organizowana przez Ligę Katolicką 
tradycyjna pielgrzymka śląska do Kalwarii Ze
brzydowskiej. Specjalny pociąg pielgrzymkowy 
wyruszy z Katowic we wtorek 23 marca rano. U- 
czestnićy będą obecni na obchodach kalwaryjskich 
i powrócą w Wielki Piątek popołudniu. Cena U* 
działu, obejmująca przejazdy kolejowe tam i z po
wrotem i świadczenia pielgrzymkowe wynosi tyl
ko 4.50 zl. Dla grup parafialnych rezerwowane bę
dą specjalne wagony. Uczestnicy z miejscowości 
oddalonych od 20 do 40 km od Katowic korzystają 
ł indywidualnych zniżek dojazdowych i powrot
nych. Zgłoszenia do dnia 15 marca przyjmuje Liga 
Katolicka w Katowicach, M. Piłsudskiego 58, tel. 
606-52 i 313-30, PKO 307-698.
PRZEDSTAWIENIE PASYJNE W PANEWNIKU

(—) Ochotnicza Straż Pożarna z Ljgotv u- 
Pżadza 28 lutego rb o godz 18.30 w sali Domu 
Związkowego w Panewniku przedstawienie mi
sterium pasyjnego w 3 aktach St. L Gatarskie- 
co p:t . -Pod mianem Judasza“ oraz obra-.ek 
dramatyczny pt ..Sen górnika“. Nad całością 
czuwa instruktor Sekcji Teatrów Ludo'wvcr P. 
Śmietana - Sokolski. Dochód przeznaczono na 
seto organizacyjne i oświatowe
i'- WIELKANOC W RZYMIE.
„ (—) W dniu 21 marca wyruszy z Katowic piel
grzymka na.Świętą Wielkanocne do Rzymu. Ucze
nnicy pielgrzymki spędzą Wielki Tydzień i Wiel
kanoc w Rzymie, poza tym zwiedzą Asyż, Flo
rencję,. Padwę, Wenecję. Neapol,. Wiedeń. Koszt 
udziału w tej tak wielce urozmaiconej pielgrzymce 
wynosi tylko 295 zł. Bliższych informacji udziela 
i zgłoszenia przyjmuje Liga Katolicka, Katowice,

ZEBRANIE CZELADNIKÓW I POMOC
NIKÓW KRAWIECKICH.

(—) Stowarzyszenie Czeladników PctMritoh 
W Katowicach, grupa krawców, zwołuje na dzień 
8 marca br godz. 19,30 zebranie wszystkich cze 
ladn.ików i pomocników krawieckich — Polaków 
i chrześcijan, które odbędzie się w Katowicach, 
Plac Wolności 12, gmach Iziby Rzemieślniczej, 
sala posiedzeń. Ze względu na ważność spraw 
oaiganizacyjno-zawodowych uprasza się o liczmy 
udziel.
KTO POSIADA RADIO - WINIEN OPŁATĘ 

NA BEZROBOTNYCH.
(—) Wszyscy posiadacze aparatów radio

wych w uib niedziele słuchali koncertu Klepmy 
i Marty Eggerth. Artysta poświecił dochód z 
koncertu na zimowa pomoc bezrobotnym. 
Wszyscy -ci zatem, którzy słuchali koncertu, sa 
moralnie zobowiązani do złożenia niewielkiej o- 
fiarv no rzecz bezrobotnych W tym celu listo
nosze w pierwszych dniach marca rb. przy spo
sobność; inkasowania optat radiowych beda po 
bierać opiate za ten koncert w wysokości 1 zło
tego w miastach, a 50 groszy na wsi. w formie 
wykupienia specjalnego znaczka jednokolorowe
go z napisem: „Za koncert Jana Kiepury. Wo
jewódzki Obywatelski Komitet w Katowicach" 
Niech nikt w tvtn czasie nie odmówi listonoszo
wi nabycia znaczka!

AKCJA ŚWIETLICOWA DLA BEZROBOTN.
(—) Na terenie Woje w Śląskiego Komitet 

Pomocy „Zimowej Bezrobotnym prowadzi rów
nież akcie świetlicowa dla bezrobotnych, której 
celem test dawanie bezrobotnym rozrywki i 
schronienie. Świetlic na terenie Województwa 
jest czynnych 250. w tym 43 powszechnych tyl 
ko dla bezrobotnych a 207 miedzy organ i za 3yj- 
nych W okresie ostatnich 4 miesięcy zakupiono 
dla hearoboti.'veh 20 przedstawień teatralnych, 
odegranych przez cztery zespoły w teatrze im 
St Wyspiańskiego na czele

DYŻUR LEKARSKI W KATOWICACH.
(—) Dyżur Ikar dc i z ramienia Ogólno Mie>c 

Kasy Chorych na Katowice w niedziele 28 bm 
Pełnia pp. dr Eriiss (uil Kochanowskiego 2) i 
dir Kami fa in (ul Kopernika 6).

ROLNICTWO A TARGI KATOWICKIE.
(—) W czasie od 16 maia do 1 czerwca od

będą sie w Katowicach IX Targi Katowicko. 
Z uwagi na znaczenie rynku śląskiego w zbycie 
artykułów rolniczych proszone sa sfery rolni
cze o bliższe zainteresowanie sie wspomniany
mi targami Bliższych informacyj w powyższej 
sprawie udziela Biu.ro Śląskie«! To w. Wystaw 
i Propagandy Gospodarczej w Katowicach, ul. 
Stawowa 14.

Chorzów 27 lutego.
Dnia 28 bm, odibyło się w sali posiedzeń Ra

dy Miejskiej w Chorzowie zwyczajne walne ze
branie Obwodu Miejskiego L. O. P. P. przy 
licznym udziale zarządu Obw. Miejskiego^ de
legatów kół i opiekunów kół szkolnych. Zebra
nie zagaił prezes L. O P. P. dyr. ZagórowdkL 
Po odczytania protokółu z ostatniego walnego 
zgromadzenia prezes obwodu złożył dokładne 
spi awozdamie z działalności w roku 1936. W 
skład obwodu miejskiego LOPP-.U w Chorzo
wie wchodzą 14 kół miejscowych i 64 kół szkol
nych. Liczba członków w roku sprwozdiwczytn 
wyniosła 15.807. Praca LOPP-u w uib. roku 
opierała się na propagandzie LOPP wśród sze
rokich mas społeczeństwa. Zorganizowano kił-

Zakłady
esrodnicie C. ULRICH

Cennik nasion na rok 1937
zawiadamiają, że 
wyszedł z druku

i polecają wszelkie nasiona świeżego zbioru wyborowej jakości.
Centrala - Warszawa, Ceglana 11, telefon asr SS8-6® 
Filie: Moniuszki 11, telefon 609-28, 2-ga Hąla Mirowska, telefon 609-33

LOPP. w Chorzowie w cyfrach
kanaście kumów dla drużyn odkażających oraz 
kilkanaście kursów Informacyjnych. Ürządzono 
wystawę modeli szybowcowych w Miejskim In
stytucie Kształcenia Handlowego, gdzie wysta
wiono 200 modeli Wystawę zwiedziło 11.000 
osób. Wpływ kasowy za rok ubiegły wyniósł 
82.292.

Po udzielenia absolutorium dokonano wyboru 
zarządni, w skład którego weszli ponownie jako 
prezes dr Zagórowaki, a jako wiceprezes dyr, 
Szczur. W zakończeniu prezes dr Zagórowslki 
przedstawił program prac aa rok 1937, w któ
rym w szczególności zwraca się uwagę na mode
larstwo, przeszkolenie nowych instruktorów mo
delarstwa oraz prace przygotowawcze do budo
wy wieży spadochronowej w roku 1937.

TAJEMNICZA EPIDEMIA
OKAZAŁA SIĘ... GRYPA

Przed kilku dniami we wsi Bronów W pow. 
bielskim zanotowano liczne wypadki zachoro
wania mieszkańców na nieustaloną dotych
czas przez lekarzy chorobę. Z pośród chorych 
kilka osób zmarło.

W związku z tym z ramienia wydziału 
zdrowia Si. Urzędu Wojewódzkiego przepro
wadzone zostały na terenie Bronowa badania 
przez epidemiologa wojewódzkiego dr Donhai- 
tera i lekarza powiatowego z Bielska. Badania

nie ujawniły niebezpiecznej choroby — jak
pierwotnie sądzono — natomiast wszelkie 
przypuszczenia idą w tym kierunku, że chodzi 
tu o grypę o ciężkim przebiegu. Dalsza obser
wacja miejscowości Bronów i szczegółowe ba
dania są w toku. W niedzielę, dnia 28 bm. od
będzie się na miejscu konferencja w tej spra
wie przy udziale przedstawicieli Ministerstwa 
Opieki Społecznej i wojewódzkich władz sani
tarnych.

ZMIANA ROZKŁADÓW JAZDY LIN1J AUTO
BUSOWYCH KATOWICE - PIOTROWICE — 

MIKOŁÓW. ŁAZISKA GÓRNE — TYCHY.
(—) Z dniem 27 lutego uruchomiona zostaje 

bezpośrednia komunikacja Domiedzy Katowica
mi i Tychami »rzez Mikołów, oraz pomiędzy 
Katowicami i Łaziskami do Zakładów Elektro 
przez Mikołów Odjazd autobusów z Katowic o 
godz 7.30 — 9.30 ltd co 2 godzh.'v do 19.30 
Odjazd autobusów z Tychów do Katowic o godz
8.30 — 10,30 iitd co 2 godziny do godz 20.3t, 
Odjazd z Katowic do Łazisk Górnych Zakłady 
Elektro orzez Mikołów o godz 6,30 — 8.30 -
10.30 itd. co 2 godz. do 20.30. Odjazd z Łaziss 
Górnych Zakłady Elektro da Katowic przez 
Mikołów o godz 7.25 — 9.25 — 11,25 itd co 
2 godziny do godz 21.25. Ostatni autobus z Ka
towic tylko do Mikołowa odjeżdża o godz 21. ( 
W niedziele i święta z Katowic do Tychów o 
godz 9,30 — 11,30 itd co 2 godziny do godz. 
19.30. Z Katowic do Łazisk Górnych o godz
10.30 — 12.30 itd co 2 godziny do godz 20,30. 
Z Mikołowa do Katowic o godz 8.50 — 9.50 itd. 
do godz 21.50 Również z dniem dzisiejszym zo
stał zmieniony rozkład iazdv linii Katowice — 
Piotrowice — Kostuchoa Odiazd z Katowic do 
Piotrowic o godz 7.00 — 8,00 — 9,00 — 10.00
11.00 — 12 00 — 13,05 — 14.00 itd. co godzinę 
do godz 22.00. Z Piotrowic do Katowic o godz, 
7 25 — 828 — 928 itd co 1 godz. do godz, 
22.28 Autobusy odjeżdżające z Katowic o godz
8.00 — 14,00 — 19.00 dojeżdżała do Kostuchny. 
Z powrotem z Kostuchny do Katowic odjeżdżała 
o godz 8.26 — 14.26 — 19,26.

PRZEBIEG ZEBRANIA POWSTAŃCZEGO 
W DĘBIE.

(—) Na wal nem zebramu Zw. Powst Si w 
lokalu p Kosza w Debie Przedstaw, zarzadu 
pow. wiceprezes Kawa wygłosił przemówi-ene
0 powołaniu powstańca śląskiego, ooczem wy
brano nowy zarzad: »p prezes Augustyn Mka
1 wiceprezes Alfons Kosz. 11 wiceprezes Józef 
H Hein rich, sekretarz Piotr Czyż. zast sekret. 
Podbiói Atoizy. skarbnik Jerzy Kosz. do w kom 
Kourad Waniczek; komisja rewizyina p*p Karol 
Goransz. Augustyn Piec i Jan Sieroń Na zebra
niu zebrano datki na budowę Domu Powstańca 
Śl. w Kato wicach

NOWY ZARZĄD ZWIĄZKU POWSTAŃCÓW 
ŚLĄSKICH KATOW1CE-BRYNÓW 

(—) ukonstytuował sie na walnym zebramu 
w obecności delegatów Za rządu Pow Zw 
Powstańców Śląskich no Kawy i Wodeckiego 
Przewodniczył wiceprezes Żarz Pow. o Kawa. 
Sprawozdania wykazały intensywna Drace za
rządu z wieloletnim prezesem p postem Janem 
Przv'kingeim na czele To też w uznaniu zasług. 
Walne zebranie nadało mu jednogłośnie godn iść 
członka honorowego grupy. — Do nowego za
rządu weszli no Wodecki (prezes). Noworzyn 
Brunon (sekretarz). Gwoździk W (skarbnik). 
Jako dalsi członkowie dd.; Woźniezka K.. Pie
truszka K.. Jałowiecki. Kluziik K.. Lubina E. 
Kurek T„ Noworzyn W.. Stolarczyk A. Do ko
misu rewizvinei dp : Kostka T.. Przykting P. 
I Stolarczyk St. Opiekunem O. M. P. został 
nadał D Poloczek Paweł

Z Katowickiego

(sąsiedzką) do powiększenia szachownicy grun
tów.

Ogólno-polska ustawa o wykonaniu reform y 
rolnej, której moc obowiązującą po wygaśnią. 
ein Konwencji Genewskiej wprowadzoną za
stanie również na górnośląską część wojewódz
twa naszego — stworzy znaczny zapas ziemi, 
który będzie mógł być wykorzystany celowo 
na upełnorolnienie karłowatych gospodarstw 
przy ewentualnym równoczesnym podjęciu 
akcji scaleniowej.

Podczas dalszych obrad posiedzenia odesła
no do komisji pracy i opieki społecznej wnio
sek Śląskiej Rady Wojewódzkiej, zawierający 
projekt ustawy o zakładach leczniczych oraz 
wniosek, zawierający projekt ustawy w spła
wie podwyższenia wydatków budżetowych na 
rok administracyjny 1936/37. Projekt ustawy 
przewiduje m. in. podwyższenie kredytów o 15 
tysięcy na organizowanie oświaty pozaszkol
nej, 22 tysiące na utrzymanie dzieci gruźli
czych w sanatorium Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Zakopanem, 60 tysięcy na pomoc le
karską dla bezrobotnych, 150 tysięcy na eme
rytury i zaopatrzenia funkcjonariuszów woje
wódzkich.

W dalszym ciągu posiedzenia Sejm odesłał 
do komisji rolnej i samorządowej wniosek o 
rozciągnięcie na teren Województwa Śląskiego 
ogólno polskiej ustawy z kwietnia uh. roku o 
uboju rytualnym, poczem uchwalam w uzn; 
niu zasług b. komendanta Polskiej Organizacji 
Wo rkowej Górnego Śląska, b. więźnia polity
cznego śp. Wicewojewody Alfonsa Zgrzebnie- 
ka pokrycie kosztów jego pogrzebu z fundu
szów skarbu śląskiego.

ZJAZD RADY V-go OKRĘGU „SOKOt A".
(K) W Weilnowcu, w sali T C. L. (ul Ko

ściuszki) odbędzie sie w niedziele 28 hi te« o o 
godz 10 ziazd Rady Okręgu V-go Dzielnicy 
Tow Gimn „Sokół“ Na zieździe omawiane bę
dę sprawozdania z pracy za rok ubiegły, oraz 
ustalony zostanie orogram pracy na rok przy
szły ze specjalnym u wagiedn.iieniem Prac przy
gotowawczych do VIII Wszechpolskiego Zlotu 
Sok als twa.

CZYJE DZIECKO?
(M) W ab czwartek Polic la myśli wieka przy 

trzvmala lU-ieti.'ie«o chłopca, który od czterna
stu dni włóczy sie po Mysłowicach i okolicy, 
żebrząc W czasie przesłuchania podał, że po
chodzi i Nowego Bierunia i nazywa sie Avion i 
Leki Po skontrolowaniu teł wiadomości, okaza
ło sie że kłamie. Skąd ón pochodzi i czy po
siada rodziców, nie wiadomo Chłopiec iest ma
łego wzrostu, pełny na twarzy, włosy oboiete 
do skóry: ubrany w szary, podarty garnitur. 
Rodzice chłopca, względnie opiekunowie, pro 
szeni sa o zgłoszenie sie do Komisariatu P P. 
w Mysłowicach.

PRZEDSTAWIENIE W MYSŁOWICACH.
(M) W niedziele o godz 18,30 Zakład ks. ks. 

Sale ziano w wystawia do raz trzeci sztukę Pt. 
„Męka Pańska“ Dochód przeznaczony dla or
ganizowanego, orzy „Zakładzie ks ks Sałezja* 
nów. Seminarium Duchownego.

Z Chorzowa
REKOLEKCJE DLA PANÓW Z INTELIGENCJI

(=) Z iivic.iat.vwv Sod a! ich Mariańskiej Ki
tel igencii Meskiei w Chorzowie odbędą sie w 
czasie od 8 do 14 marca rb. w kościele św An
toniego w Chorzowie l „rekolekcje wielkopostne 
dla intel'igeneii meskiei Chorzowa i dKolr#, 
Na-uikj wygłaszać bedzie codziennie o godz. 20 
ks. dr K Gołebiew^lti „ze, Zgróimadzema, O.,;;0» 
Redemptorystów w Krakowie.

DYŻUR LEKARSKI W CHORZOWIE.
(=) Dyżur tiedzielvy d'la członków Kasy 

Chorych w dniu 28 bm. pełnić beda pp dr Pa
włowski w Chorzowie I. ul Wolności nr 3 i 
dr. Lex w Chorzowie III. uł Kościelna 1 Dyżur 
trwa od soboty godz. 12 w południe do ponie
działku godz 8 rano.

Z świętochłowickiego
KURS SANITARNY W NOWYM 

BYTOMIU
(S) Koło PCK Nowy Bytom orkaiiżuie od 

2 marca do 17 kwietnia 1937 roku bezpłatny 
kurs ratowniczo - sanitarny i przeciwgazowy. 
Kurs odbywać sie bedzie w hali gimnastycznej 
przy ulicy Hallera. Zgłoszenia podczas lekcji 
we wtorki środy i soboty od godz 17—20

WALNE ZEBRANIE ZW. POWST. ŚL.
W SZARLEJU.

(Ś) Walne zebranie zagaił prezes Ludyga, 
a przewodniczył przedst. Żarz. Pow, p. poseł 
Płonka. Po sprawozdaniu zarządu i udzieleniu 
aibsóiluito-riuim wybrano nowy zarząd z p. J. Lu- 
dy-gą jako prezesem ma czele. Do zarządu we
szli: pip. Popenda J., Łebek Frame isz-eiki, Gajek 
J., Szreiter M., Jajszczok H. — ławnicy; pp, 
Kot Paweł, Gry/gier R., Szreter Er. — kom. re
wizyjna; pp. Szał on ek A., Mazur H., Kawka 
W. W przerwie członkowie wysłuchał i przemó
wienia płk. Koca,. Poza tym walne zebranie u- 
niewużniło przez uchwałę wszystkie nadane dy
plomy honorowe przez .poprzednie zarządy.

„PIĘKNA MŁYNARKA“ W RUDZIE ŚL
(S) Staraniem miejscowych organizaevi vts- 

podjegłościowych, znany na Blasku zespól tea
tralny „Opolanka“, odegrał w sali Domu Naro
dowego w Rudzie Śl sztukę w 4 aktach pt.: 
„Piękna młynarka“ Przedstawienie cieszyło siS 
duża frekwencia i powodzeniem

Z Pszczyńskiego
PRZENIESIENIE BIURA LEKARZA 

POWIATOWEGO
(P) Począwszy od 15 lutego br. biura leka

rza oowiatowego zostały przeniesione z ulicy 
Poniatowskiego do gmachu starostwa. 1 piętro, 
pokói ta 22 Zmiana tniuisca urzędowania leka
rza powiatowego ułatwi licznym interesentom 
korzv Manie z porad

BUDOWA NOWEJ SZKOŁY W SUSZCU.
(P) W gminie Suszec (powiat pszczyński) 

ma być wybudowana -nowa 8-Masowa szkoła. 
Omegdiaj bawiła ma miejscu komisje, która ba
dała terem upatrzony pod budowę szkoły. Prac* 
■budiowtiane imają się rozpocząć jeszcze . w bie
żącym roku. Należy się spodziewać, że prizy 
tjeb pracach znajdzie zatrudnienie choć część 
m.ejbcowych bear o Potnych
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I RyomcKiego
MOWA PLACÓWKA SAMARYTAŃSKA 

W RYDUŁTOWACH.
(R) Z inicjatywy naez. lek. Lecznicy Brac

kiej w Rydułtowach p dir Zająca odbyło s-ię kon
stytucyjne zebranie obywateli rydułtowsikich. 
celem założenia w miejscy placówka Polsik.ego 
Czerwonego Krzyża. Deklarację podp.sało 117 
osćjł. Następnie przystąpili do wyboru zarządu, 
w skład którego wybrano: jako prezesa dir Za
jąca Wiktora, zastępcę prezesa d)r Dadaczyń- 
sikiego i sekretarza Pawła Kota, zastępcę Jana 
Hermamika zaś na sikacbnilka Pieł'kę Ignacego. Ja 
ko tawn.cy wybrani zostali p Dworowa Amalia 
oraz Szalowa Bron.sława. Po ukonstytuowani 
się Zarządu wybrano sekcję ratowniczą, dla któ
rej wykłady odbywać s ę będą w lecznicy brac
kiej oraz w sali posiedzeń rady gm.mnej.

PIERWSZE ZWIASTUNY WIOSNY.
(R) W Ruptaw e kolo Jastrzębia Zdroju 

spostrzeżono w ostatnich dniach szpaki. Są to 
ip.erwsze zwiastuny zibl.żającej s.ę w .osny, choć 
zdaje się, przedwczesne. Natężenie zimy jest 
zmowa w elkie, a wiadomo, że „ma.nzec nie da 
eobie lutemu narzec“.

Z ORGANIZACY.l W RYDUŁTOWACH.
(R) To w Hodowców Drobiu w Rydułtow ich 

Przeprowadziło w czas.e ubiegłego walnego za
brania wvbór nowego zarzadu w skład którego 
weszli: DP. Trzeeiok Walenty prezes. Kolasko 
Antoni sekretarz. Musiol Francuzek skarbnik

OBRADY OGRODNIKÓW W CZERNICY.
(R) W starci szkole w Czernicyobradowan 

bezrobotni ogrodnicy skup ein i w Tow Ogr>- 
dów Działkowych .Przyroda“ Po sprawozda
niach przewodu zebrania kom Wacław czy* 
przeprowadził wybory nowego zarzadu: prezes 
Krawczxk Ryszard, zast (iarnczarski Józef, se
kretarz Kubek Wilhelm. zast Wala Jan skar
bnik Biskup Aloizv. zaś do kom.sü rewjzvi'.ie : 
Plelczv'k. Kowalski i Mandrvsz Na zebrania o- 
jzrodniev postanowili pielęgnować pieśni ludo
we i odhvl' pierweza próbę śpiewu

Kościół o deklaracji Płk. Koca
Katolicka Agencja Prasowa donosi: nie moralności i idealizmu pozostaje w ści-
„Życie narodu nie streszcza s-ę tylko w siym związku z życiem religijnym jednost- 

dz.iaialności politycznej i gospodarczej. Po- k'- i narodu.
giebienie pod..aw idealizmu w narodzie, | Nic dziwnego zatem, że w deklaracji 
wzmocnienie moralnego życia spoleczeń- ideowo - politycznej obozu tworzonego 
stwa — jest nie mniej ważne, niż naprawa przez p. pułkownika Adama Ko^a, oprocz 
finansów, administracji i całej gospodarki szeregu godnych uwagi w .-kazań, znajduje- 
pąństwowej, najściślej zaś wiąże się ze zdol- my Ustęp poświęcony KoSeio.owi: 
nością obronną Państwa oraz gotowością do „Naród polski związał się duchowo na 
poświęceń i ofiar. A rzeczywiste pogłębię- progu swego cywilizacyjnego rozwoju z

katolickim Kościołem i stwierdził niejedno
krotnie przynależność do mego bohater
stwem przemnej krwi. Naród polski, w ol
brzymiej większości katolicki, przywiązany 
jtst do swego Kościoła, dlatego Kościół ka
tolicki winien byc otoczony należytą opie
ką. W stosunku do innych wyznań stonny 
o* stanowisku określonym w Konstytucji, 
a wynikającym z tradycyjnej polskiej tole
rancji religijnej“.

Jeżeli ivosciol katolicki od kolebki Pań
stwa Polskiego nierozerwalnie związany 
jest z narodem polskim, jak to słusznie zgo
dnie z historią podkreśli! p. pułkownik 
Koc, i byi źródłem, które zraszało glebę 
Gtiszy polskiej w ciągu wieków, wychowu
jąc naród i przekazując pokoleniom najlep
sze tradycje — to rolę swą Kościół mógł 
chlubnie spełniać dzięki swemu nadprzyro
dzonemu posłannictwu, byi bowiem według 
stów Apostola narodów „wszystkim dla 
wszystkich“. Ta ponad i poza partyjna po
zycja Kościoła i ogóiu duchowieństwa zwła
szcza w okicsie Wielkich zdarzeń i doświad
czeń bvla owocu łajna dla naszego li raju.

Pomne swej szczytnej misji du howień- 
srwn Dolstiie na czele z Episkopat :m w od
rodzonej Ojczyźnie nie szczędzi i nie bę
dzie szczędzić popa-cia dla Wszelkich wy
siłków zmierzających do prawdziwej kon
solidacji, zgody i j.okoiu w Polsce. W szcze
gólny zaś sposób duchowieństwo nasze 
przyczyniać się będzie, aby, stosownie do 
nakazu chwili, wzrasta1 duch i siła ob-onna 
naszego Państwa. Pozo .tając nadal ponad

Biała,
bo idealnie czysta!
Dopiero gdy z bielizny usunięty 
zostanie wszelki brud, będzie ona 
rzeczywiście biała. Przy gotowa
niu bielizny w Radionie wytwarzają 
się miliony pęcherzyków tlenu, 
które przenikają tkaninę i usuwają 
z niej gruntownie brud.
1. Rozpuścić Radiom w zimnej wodzie
2. 15 minut gotować
3. Płukać najpierw w gorącej, 

potem w zimnej wodzie

Jesł jednak iepszy!

Zginął w płonącym bieda-szybiku
Onegdai na terenie b • da-s/ypików ao- 

pa’ni „Jarosów'“, należących do Sosnowi 
k ego Towarzystwa wyiaizyl się wynadeE 
kióry pociągnął za sobą śmierć bezrobot
nego w momencie, kiecu latunek byi już 
bliski. Zatiudniony w bitua-szyb'ku óf-ru 
letni Boles aw Grabowski w pewfu-j chxviü

partiami i walkami stronnictw, duchowień- 1 poczuł czad, a następnie spostrzegł, żc szy- 
stwo katolickie w dziedzinie pracv obywa- bik pali się. Odurzony gkzami śp. Grabów 
tcskiej i patriotycznej będzie miało za- ' ski był jeszcze na tyle przytomny, że '
wsze na względzie dobro 
pospolitej.

całości Rzeczv-' alarmował znajdujących s t 
| kolegów o grożącym mu

na powier/ćhn" 
niebezpieczeń

stwie. Koledzy zorganizowali natychmiast 
ratunek, jakkolwiek z płonącego szybiku 
wydobywały się masy gryzącego dymu. — 
Kiedy Grabowski byl już na wysokości 4fl 
metrów, stracił całkowicie przytomno;: 1 
odpadł od linki ratowniczej na dno płoną
cego szybiku. Nie ulega wątpliwości, że 
zgmąl na miejscu.

WSZYSCY PAMIĘTAJMY. ZE FUNDUSZ 
OBRONY NARODOWEJ MA KONTO 

P K. O. NR. 37U.OUO.
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IW öl
w trzecim czytaniu przez komisię skarbową Sejmu SI.

nie projektu ustawy w sprawie zniesienia ce-istała w roku ub. uregulowana w odniesieniu 
libatu dla nauczycielek, nad którą to kwestią I do województwa śląskiego dekretem Prezyden- 
wy wiązała się dłuższa dyskusja. Naczelnik | ta R. P. i z tego względu uchwalenie przez 
Wydziału Oświecenia Publicznego dr Kup-j Sejm Śląski odrębnej ustawy będzie nastręcza- 

jednakże, że sprawa ta zo-1 ło pewne trudności.czyński stwierdzi!

Beznadziejne nefożenie timam
po pożarze w Bogucicach

KATOWICE. Komisja Budźetowo-Skarbowa 
Sejmu Śląskiego na swym posiedzeniu w dniu 
26 lutego 1937 i. przyjęła preliminarz budżeto
wy województwa śląskiego w trzecim czytaniu, 
ustalając łączną kwotę wydatków na sumę 
73.064.989 zł, na których pokrycie służą do
chody w łącznej kwocie 78.085.312 zł.

Jak donosimy na inym miejscu, Sejm na 
wczorajszym plenarnym posiedzeniu odesłał 
wniosek Śląskiej Rady Wojewódzkiej, zawie
rający projekt ustawy w sprawie podwyższe
nia wydatków budżetowych na rok admini
stracyjny 1936/37 Komisji skarbowo-budżeto
wej, którą w dniu wczorajszym obradowała 
nad tym wnioskiem.

Łączna kwota podwyższonych wydatków 
wynosi 322.668 zł. Po uchwaleniu tych ustaw 
poruszył przewodniczący Komisji p. dr Dąbro
wski kilka kwestyj, wynikających z nowowy
danego rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. o gra
nicach. Państwa. Rozporządzenie to przewidu
je szereg utrudnim dla mieszkańców w strefie 
nadgranicznej. Wyjaśnień w tej sprawie u- 
dzielić mają przedstawiciele Urzędu Woje
wódzkiego na jednym z następnych posiedzeń 
komisji.

P. poseł Kapuściński zapowiedział wniesie-

Zła przemiana materii 
przyśpiesza starość

Zanieczyszczora krew. może powodować sze
reg rozmaitych dolegliwości: bóle artretv<:z..e. 
wzdeciąl.: odbiiania. bóle w 'wątrobie, niesmak 
w ustacli brak apetytu. skłonność do tycia, pla' 
mv i wyrzuty n-a skórze. Filtrem dla krwi test 
wątrobą Choroby zlei przemiany materii nisz
czą organizm i przyśpieszała starość Racjonal
na zgodna z matura kuracja lest normowanie 
czynności wątroby i nenii

Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, 
że w chorobach na tle zlei przemiany materii, 
chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, 
żółtaczce, artretyźmie maia zastosowanie zioła 
. Cholekimaza“ H. Niemoiewskiego. Broszury bez 
płatnie wysyła labor, tizi.'chem „Cholekmaza". 
"Warszawa. Nowy Świat 5 oraz apteki i ski apt

Znane są szczegóły wielkiego pożaru stodoły 
w Bogucicach, w której spaliło się kilkunastu bez
domnych ludzi. Stodoła ta stanowiła własność 
Wspólnoty Interesów, jakc właścicielki dworu „Ma 
rii“. Wraz ze stodołą spaliły się doszczętnie plo
ny całoroczne oraz maszyny rolniczo kilkunastu 
drobnych dzierżawców rolnych, którzy dzierża
wili od Wspólnoty wraz ze stodołą drobne kawał
ki gruntów.

Dzierżawcy boguciccy pamiętają bardzo cięż
kie chwile. W czasie plebiscytu niejeden z nich ja
ko dobry Polak utracił chleb. Nie. oglądali się oni 
jednak na obcą pomoc. Po pożarze lasu nad szo
są Katowice — Giszowiec, w czasie drugiego pow
stania samorzutnie wykarczowaii pogorzelisko, o- 
czyścili je z kamieni i zaczęli uprawiać, aby nie 
zginąć z głodu.

Jak tylko ziemia zaczęła wydawać jaki taki 
plon, jakkolwiek nie przedstawiała ona właściwie 
żadnej klasy i powinnaby być zaliczona do nie
użytków, właściciel gruntów natychmiast obłożył 
dzierżawców wysokimi czynszami, które jeszcze 
dziś wynoszą 18—25 zi od morgi magdeburskiej 
rocznie. Uprawa roli się nie opłacała dzierżawcom. 
Nie opłacała się też w sąsiednim dworze Marii, a 
to na skutek podkopów kopalnianych, braku wo
dy, trujących wyziewów z pobliskich zakładów 
przemysłowych ora: licznych kradzieży poto
wych dokonywanych masowo przez podmiejską 
ludność bezrobotną. Toteż 6—7 lat wstecz Wspól
nota Interesów wydzierżawiła większość gruntów 
dworu Marii drobnym dzierżawcom. W tak cięż
kich warunkach pracy pomnożyła się znacznie 
liczba drobnych dzierżawców na peryferiach m. 
Katowic. Niektórzy z nich wiedzeni zdrowym roz 
sądkiem, chcieli sobie umożliwić pewien słuszniej

szy dochód z dzierżawionej ziemi i zaczęli około 
1934 roku uprawiać warzywa. Skoro to jednak zau 
ważyli urzędnicy, wymierzyli dzierżawcom od 
gruntów pod warzywami wyższy podatek. Rzecz 
jasna, że tego rodzaju stosunek właściciela uniemo
żliwił wszelkie dalsze próby podniesienia gospo
darki na dzierżawionych gruntach.

Pomimo niezwykle ciężkiego położenia bogu 
ciccy drobni dzierżawcy nie omieszkali w 1935 r. 
przyjść z pomocą powodzianom w Mażopolsce, da
jąc do dyspozycji komitetów znaczne ilości kwin
tali zboża i słomy. Świadczy to o wysokim wy
robieniu obywatelskim dzierżawców.

Pożar wspólnej stodoły postawił dzierżawców 
w sytuacji bez wyjścia. Tylko kilku z nich było 
ubezpieczonych, a i to towarzystwo ubezpieczeń 
wypłaciło szczęśliwcom zaledwie po 12 zł za 1 q 
owsa Inni pozostali bez zapasów na zasiew i bez 
środków do życia. Na skutek pożaru powstały też 
znaczne zaległości w zapisem czynszów.

W tym niesłychanie ciężkim położeniu Zarząd 
Koła Drobnych Dzierżawców w Bogucicach zwo
łał nadzwyczajne zebranie w dniu 24 bm., aby ra
dzić nad sposobami ratunku. Na zebraniu przybył 
prezes Gl. Zarządu Ew. p. dr. L. Kohutek.

Zebranie uchwaliło prosić Główny Zarząd 
Związku o interwencję w Wojew., aby zechciało 
bogneiekim dzierżawcom przyjść z pomocą i na
dzielić zapomogi na zakup zboża na zasiew. Uch
walono również zwrócić się do Wspólnoty Intere
sów, aby nie odbierała gruntów drobnym dzier
żawcom niezależnie czy są oni chronieni nstawą 
czy też nie, i aby obniżyła wygórowane czynsze. 
Dzielnie borykającym się ze złym losem drobnym 
dzierżawcom bogneiekim trzeba przyjść z wydat
ną pomocą!

Ważne dla Pani Domu
Niezrównana fcsiażka z przepisami dra A. 

Oeticera ot, „Dobra gospodyni piecze sama“ test 
do nabycia we wszystkich sklepach kolonial
nych. księgarniach i u zastępców firmy Oetker. 
Cena obniżona 30 groszy. Książeczką jest nieo
ceniona szczególnie w zbliżającym sie okresie 
świątecznym, dalac mnóstwo przepisów na Pie
czywo itp (o)

Czy zapałki będą tańsze
Z uwagi na to, że Monopol Zapałczany 

podjąć się ma wypuszczenia zapałek z na
drukami reklamowymi różnych firm na pu
dełkach, spodziewają się, że wzrosną przez 
tc dochody monopolu i przy tej okazji ob
niżona zostanie cena zapałek reklamowych.

Poważny wzrost wskaźników 
cen hurtowych

Wskaźnik cen hurtowych (ogólny) wy
kazał w styczniu br. bardzo poważny 
wzrost w porównaniu z poprzednim mie- 
sią- em. Wyniósł on 58,4 wobec 56,9 w gru
dniu r. ub., 56,1 w listopadzie r, ab. i 52.1 
w styczniu r. ub

Zakończenie sporo 
zarobkowego

Spór, jaki istniał w warsztatach huty 
„Piłsudski“ w sprawie stawek akordowych, 
został zakończony w ten sposób, że na kon
ferencji bezpośredniej w Chorzowie pomię
dzy dyrekcją, radą zakładową i związkami 
uzgodniono, iż zainteresowani otrzymają 
nadpłatę za miesiące listopad, grudzień i 
styczeń do wysokości 1.58 zł dla robotnika 
w kategorii A i zł 1.33 dla robotnika w ka
tegorii B na godzinę. Tym samym dyrekcja 
uznała zasadę, iż stawki akordowe fachow
ców należy obliczać na poziomie: płaca ta
ryfowa plus 55 pioc. dodatku. W przy
szłości, gdyby przy ustalaniu stawek akor
dowych od sztuki zaistniały jakieś spory, 
zostanie powołana komisja akordowa, któ
ra swe prace i rozstrzygnięcia oprze na 
umowie taryfowej.
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Dwie ofiary opilstwa
Samobójstwo w zamroczeniu. — Topielec w stawie tyskim

W ubiegły czwartek w godzinach popołud
niowych szosą w Łaziskach Górnych jechał 
samochód półciężarowy kierowany przez wła
ściciela Guntera Sodemana z Rybnika. W pe
wnym momencie zjawił się na szosie niejaki 
Paweł Wiaterek g Mokrego, i kiedy samochód 
zbliżył się do mego, Wiaterek rzucił się ziemię 
i na czworakach poupeizną! pod samochód. 
Kierowca uczynił rozpaczliwy wysiłek w celu 
zSetizymania będącego w pełnym biegu wozu, 
lecz było to niemożliwe ze względu na oślizgłą 
szosę. Wiaterek został irzejechany, przyczem 
koła samochodu zmiażdżyły mu czaszkę.- tak 
że poniósł śmierć natychmiast.

Na miejsce wypadku przybyła policja, któ
ra przeprowadziła dochodzenia i przesłuchała 
świadków wypadku. Ci zeznali zgodnie, że 
Wiaterek sam rzucił się pod koła samochodu. 
Wiaterek, jak się okazało, był w stanie kom
pletnego opilstwa. Wypadek ter, wywarł 
wstrząsające wrażenie na przechodni ch. — 
Zwłoki przejechanego przewieziono do kostni
cy szpitala Spółki Brackiej.

Onegdaj ze stawu w Tychach wyłowiono 
zwłoki topielca. Niebawem stwierdzono, że są 
to zwłoki 49-letniego rolnika ze Zwierzyńca 
(pow. Pszczyna) Jana Biolika Zwłoki przewie-

W Sad za szeregiem rzeik europejskich Ren 
również wystąpił z brzegów. Na zdjęciu nad

brzeżna uilica m. Kolonii pod wodą.

ziono do kostnicy, a jednocześnie przeprowa
dzono dochodzenia. Oto ich wynik: Biolik wy
jechał w dniu 23 bm. do Mokrego po nawóz 
sztuczny. Wraz z nim pojechała kilkuletnia 
cóika. Biolik, po dokonaniu zakupu, wracał 
furmanką do Zwierzyńca. Po drodze jednak 
zatrzymywał się kilkakrotnie, wobec czego 
córka zsiadła z furmanki i udała się pieszo do 
domu rodziców.

Biolika wkLiano tego samego wieczoru 
idącego przez pola w kierunku grobli na sta
wie. Był pijany. Od tego czasu ślad po nim

zaginął. Opuszczoną furmankę wraz z końmi 
znaleziono na drugi dzień w Wartogłowcu.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa, 
Biolik, nie zdając sobie sprawy z tego co robi, 
pozostawił furmankę bez opieki i udał się na 
przełaj przez pola do domu. Na grobli stracił 
zapewne równowagę i unął do stawu, gdzie 
wskutek odwilży nie było lodu. Biolik utonął 
Hipotezy samobójstwa nie można przyjąć, gdyż 
Biolik był człowiekiem zamożnym i żył w ro
dzinie w najlepszej zgodzie, a w okolicy ucho
dził za bardzo solidnego obywatela.

Gaz na kopalni „Karol" w Orzegowie
zagrozi# życiu pięciu górnikom

Górnicza osada ‘rzegów, w pow. święto- 
chłowickim, poruszona została w dniu wczo
rajszym wiadomością o pojawieniu się ga
zu na tamtejszej kopalni „Karol“ (Gothard) i 
o zagrożonym życiu pięciu górników, którzy 
mieli ulec zatruciu gazem.

Wypadek przedstawia się następująco: 
Pięciu górników, a to Teofil Okóla,, Józef Po
rada, Ludwik Majza, Alojzy Panicz i Augustyn 
Węgrzy k, zatrudnieni na jednym z filarów po
kładu Pohamer w południe dnia wczorajszego 
poczuli zapach gazu o właściwości pożarowej. 
Pospiesznie więc opuścili zagrożone miejsce i 
o wypadku zameldowali swoim zwierzchni

kom. Ponieważ słaniali się na nogach i wystą
piły u nich objawy zatruci?’', wszystkich pięciu 
wywieziono natychmiast na powierzchnię i 
przewieziono do szpitala Spółki Brackiej w 
Chorzowie. Tu lekarz stwierdził u przywiezio
nych zatrucie gazem, jednak w stopniu nie za
grażającym ich życiu. Po miesięcznym lecze
niu będą mogli opuścić mury szpitala.

Zagrożoną gazem część kopalni natychmiast 
izolowano od reszty, a przybyły na miejsce 
naczelnik Okręgowego Urzędu Górniczego w 
Chorzowie p. inż Kieszek, wydał dyspozycje 
mające na celu zabezpieczenie życia pracow
nikom kopalni.

Ważne dla narciarzy 1
Już ukazał się najnowszy

PtUIllIll TiFlStlKZfll
pi Beskidzie Śląskim i Hałjrai — z mzpą szlikdef tinrstjzzpydi

nakładem miasta Bielska z 211 stron bogato ilustro
wanymi. Oprać, przez prof. Zygm. Lubertowicza

Cena #yłko itotych 1,5®
Do nabycia we wszystkich większych 
księgarniach na Śląsku (6835

Miody tenisista australijski Jack Bromwich, 
który ostatnio polconal Crawforda, wejdzie 
w skład ekipy Australii w walkach o puchar, 

Davisa.

Kim był miliarder Zaharów

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

ALEPPO. Do spadku po Bazylim Zaha- 
rowie, zmarłym zeszłego roku w Monte 
Carlo, zgłosił się nowy pretendent. Jest to 
mieszkaniec Aleppo Richard Filip Chacha- 
ti. Twierdzi on, że Bazyli Zahar był jego 
wujem, który urodził się 6 października 
1849 w Aleppo i gdzie Został zapisany w 
kfięgach gminy rzymsko-katolickiej, jako 
młodzieniec uciekł do Konstantynopola, 
gdzie też datują się początki jego olbrzy
miej fortuny. Nie chcąc więcej widzieć i 
być poznanym przez swoich rodziców, 
przybrał nazwisko swojego przyjaciela z 
dziecinnych lat Bazylego Zahar, które to 
nazwisko następnie w czasie podróży swo
jej do Rosji zmienił raz jeszcze na Zaha- 
ruff. Filip Chachati twierdzi, że dysponuje 
wiarygodnymi dokumentami i ma wszelką 
m: dzieję otrzymania spadku po wuju-milio-
neize.

ODZNAKA DZIENNIKARSKA.
WARSZAWA, (tel. wt.) Ministerstwo SPA 

Wewnętrznych udzieliło Dozwolenia na ustano* 
wienie i używanie odznaki Związku Dziennika
rzy Rzeczypospolitej
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Zfozpni Folotniiy mm sahofaż
w fabrykach i kopalniach sowieskich

MOSKWA. Nadeszły nowe wiadomo- \ 
lei o katastrofach w zakładach przemysło
wych na prowincji.

I tak w fabtyce syntetycznego kauczu
ku w Jarosławiu nastąpił wybuch kotła, któ 
ry zabił wielu robotników.

Donoszą również o eksplozji w fabryce 
chemicznej w Kamorowo w zachodniej Sy
berii.

W Zagłębiu Donieckim zapadł się szyb 
w kopalni węgla Czterech górników zosta
ło odciętych od wyjścia.

Pogrzeb ofiar wypadku 
na kopalni „Paweł”

W Goduli odbył się pogrzeb 3 górników: 
Jana Czerwińskiego, Jerzego Śłiszki i Teodora 
Krzymyczka, któizy przed kilku d.iimni po
nieśli śmierć w czasie piacy w podziemiach 
kopalni „Paweł“ w Chebziu. W pogrzebie, któ
ry nosił charakter manifestacyjny, wzięły u- 
dział tłumy ludności oraz załoga kopalni na 
czele z przedstawicielami zarządu. Nad mogiłą 
nieszczęsnych ofiar katastrofy przemówił miej
scowy ksiądz, podkreślając zasługi zmarłych 
górników dla społeczeństwa. z

Kopalnia „Orzeł Biały" 
powiększa załogę

Wobec polepszenia się sytuacji, kopalnia 
kruszcu „Orzeł Biały“ w Brzezinach Śląskich 
przyjęła w styczniu do piacy 80 robotników,
e obecnie zatrudni dalszych 80 robotników,

------ooo----- -

Zgon ofiary wypadku 
na kop. „Waienty-Wawei”

W tych dniach zmarł w szpitalu Spółki 
Brackiej w Bietszowicach robotnik Pastuszka 
Wiktor, zam. w Rudzie Śl. przy ul. Strzelców 
Bytomskich na skutek poważnych ran, odnie
sionych podczas wypadku w podziemiach kop. 
Walenty-Wawel w Rudzie Śl. Pastuszka osie
rocił żonę i dwoje dzieci.

W kolach oficjalnych uważa się to za 
akty sabotażu trockistów, którzy zresztą 
wyzyskują każdą sposobność, aby pochwa- 
Ir się przed światem, iz prowadzą wytężo
na akcję sabotażową.

Rozgłasza się, ze K a morowo na Syberii 
to wielkie centrum trockistów. M ały to 
zresztą potwierdzić zeznania Piatakowa i 
Radka w ostatnim procesie.

Przede wszystkim jednak są to akty

rozpaczy robotników sowieckich, którzy 
w ten sposób pragną zademonstrować prze- 
c w ko niewoli komunistycznej.

Pisaliśmy niedawno, iż Sowiety to pań- 
s wo plantatorskie, wyzyskujące bezwzglę
dnie robotników.

Akty sabotażu to krzyk rozpaczy, to 
wołania o pomoc mas jęczących pod jarz
mem Sowietów.

Z życia towarzystw w Lubomi
Walne zebranie Tow. śpiewu „Lutnia“.

Onegdaj odbyło się walne zebranie Stowa
rzyszeń.a śpiewaków śląskich oddziału „Lutni“ 
w Lulbcmi. Ze sprawozdań zarządu wynikało-, 
że praca idzie w zamierzonym celu ,i daje pięk
ne wynilki na polu krzewienia pieśni polskiej i 
ducha narodowego wśród młodzieży toboene&iej. 
Po udzieleniu absolutorium ustępującemu za
rządowi, wybrano ponownie stary zarząd, w 
skład którego wchodzą: pp Hursiki Antonii — 
prezes, Kozyra Jan — wiceorezes Nowak Wła
dysław — sekretarz. Kanapka Hubert — zast. 
sęka.'., GIądała Szczepan — skarbnik. Nowak 
Bolesław —- zast. skarbnika, Hursiki Antoni — 
dyrygent; gospodarzem został wybrany p. Bu
rek Antoni, do komisji rewizyjnej weszli i pp. 
Jęczimionka Franciszek, Lemard i Kłóselk. No
wemu zarządowi życzymy owocnej pracy dll a 
dobra państwa i ogółu, krzewiąc ideę śpiewa
czą wśród społeczeństwa —- zwłaszcza w beżą- 
cym roku, kiedy oddział Lutnia obchodzić bę
dzie 25-letni jubileusz swego istnienia.

Walne zebranie To w. Polek im. Królowej 
Jadwigi

odbyto s.tę w uibieglą niedzielę. ' Ze sprawozdań 
poszczególnych członkiń zarządu wynika owoc
na i wszechstronna działalność Tc w. Polek na 
tie kuiltuiralino-ośw.atowynr i narodowym w tu
tejszej miejscowości. Choć na pozór się wydaje, 
że Tow. Kc-bieł n.e jest tak ruchliwe, to przy
znać trzeba, że pi aca jest przeogromna m me, 
aż niektórzy w gminie starają się kołu temu w 
pracy przeszkodzić. Po krótkiej dyskusji i u-

dlzieleniu absolutorium ustępującemu zarządo
wi, przystąpiono do wyboru nowego, w którego 
skład weszły: pp Burska Maria — przewodni
cząca, Sunikowa Joanna — wiceprzew., Pisko
rzowa Emilia — skarbniczka-, Kom a tikowa Joan
na •— zast. skatlbniiozilti, ławniczkami wybrano: 
ipp. Butikową, Gcdojową i Pytlikówą, w slklad 
komisji rew. weszły: pip. Jędrcskowa, Kuczero- 
wa i Cicha. Z programu pracy wynikało, że 
Tow. Polek ma zamiar w bież. roku jeszcze po
święcić swój własny sztandar. Życzymy Polkom 
w Lubomi! wszechstronnej pomyślności i owoc
nej pracy.

Walne zabranie koła Przyjaciół Harcerstwa
odbyło się w niedzielę, din?a 21 lutego br. Na ze
braniu wygłosił kieirewn Ik szkoły p. Hursiki re
ferat z historii Skautingu, w szczególności zaś 
o rozwoju harcerstwa polskiego, który skupia w 
sw-CMch szeregach juiż przeszło 4C.ÓOO harcerzy 
a 29 000 harcerek. Po referacie i dyskusji wy
brano nowy z-.rząd: pp. Burski Antoni — pre
zes, Gub er Emanuel — sekretarz, Wawrzyń
czyk Augustyn — skarbnik; Kozyra Jon — zast 
skarbnika, do komcsiji rewizyjnej wybrano: pp. 
Wistubę Pawła, Woźniaka Ignacego i Kelera 
Antoniego'. Ze sprowoadań ustępującego zarzą
du wyn ikało,, że miejscowe K, P H rcziwija się 
poimy ślinie i sprawuje pec.zę nad pomyślnie raz- 
w iljający mi sę drużynami harcerskimi i groma- 
darni zuchów Jest to zasługą m iejisco wego na u 
czycieliS'vti-a, któremu życzymy na dalszej drodize 
ri-obrego powodz-enia. Przydałoby się, żeby ro
dzice pirzygi.ąH.Tięii s ę procy hs-roersk en w miej
scu a zapewne pc-wlęlkszyły by się jeszcze eze- 

I reg. drużyn.

Auior scenariuszów zamordowany?
HOLLYWOOD Literat i autor scenarios'ów 

fitmuwvch oonularriv w kolach Hollvw mu 
Hunrorev Pea not.- został znaiez.ouv bez żvcm 
w swei odosobnione' wdli w Paitnsorinc w Ka 
lifornii Poliuia wezwana orzez służącego zna 
lazła zwłoki Disarza z śmiertelna rana oostrza-

lowa Obok łóżka na którun zakończył żvco. 
leżał Dorzucony rewolwer Dotychczas ne wy 
aśniono czv Psa run. ooDelnił samo bó ist w o 

cłV też oa-if ofiara zbrodni Żona Dis o/a doznała 
szoku nerwowe«) i dotvcrczas nie tnuała tr

Oryginalne zdjęcie z przelotu eskadry bom 
bowców amerykańskich.

Każdv tvdzien ogłaszamy czynności 
biur porad prawnych ..Katolika“ na 

przyszły (następny) tydzień.

Biura porady 
prawnej „Katolika“

w przyszłym tygodniu (od i do 6 mar* 
ca br.) beda czynne:

W Mikołowie w poniedziałek, dnia 1, 
marca do południa od godz. 8 do 11 w 
Uuerży Krukowskie! o. Kiela, ul. Kra- 
kuwska 23 tprzv targów skui.

W Katowicach w poniedziałek, dnia 1 
marca po południu od godziny 3 do 5 w 
redakcii ..Katolika' orzv ui. Batorego 2 
tylny dom. 1 p.etro na lewo (blisko PL 
Miarki).

W Katowicach w czwartek, dnia 4. 
marca do południa od godz. 8 do 12 w 
redakcn -Kat.il ka" orzv uhcv Batorego 
nr 2. tvlnv dom, I piętro na lewo (blisko 
PL M arki).

W Rybniku w sobotę, dnia & mar 
ca do poi udu .a od godz. 8 do 11 w re" 
stanracii o Antoniego Wieczorka przy 
l.I. Raciborskie) 11.

W inne dni i o innym czasie nie udzie 
la sie porad, a zatem trzeoa sie zastoso
wać ściśle do podanych dni i godzin. Bo 
porady może przychodzić każdy czytel
nik tam. gdzie najdogodniej dla niego.
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Polska—Czechosłowacja 0:1 <o=o, m, o=d
LONDYN W pierwszym meczu o mi

strzostwo świata Kanada spotkała się z 
Niemcami i wygrała zupełnie łatwo w sto
sunku 5:0 (1:0, 2:0, 2:0) Anglicy ciągle są 
w posiadaniu rekordowego stosunku bra
mek, gdyż w wielu rozegranych meczach 

- nie stracili jeszcze ani jednej bramki. Bram- 
k strzelili: Forsay 2, Redding 2 i Kemp 1. 
Niemcy grali bez jaeneckego, Rudi Balia 
i Rasingera.

W drugim meczu Anglia po ciężkim 
meczu wygrała ze Szwajcarią w stosunku 
2:0 (0:0, 0:0, 0::0, 0:0, 2:0). Jak więc widać, 
bramki decydujące o wyniku padły dopie
ro w drugiej dogrywce, kiedy drużyna 
szwajcarska była ,uż kompletnie wyczer
pana i nie mogła stawić należytego oporu 
atakującym zawzięcie Anglikom. Mimo

Jędrzejowska wyeliminowana
W ubiegły czwartek Jadwiga Jędrze

jowska rozegrała w Monte Carlo ćwierfina- 
łowy mecz z nieznaną tenisistką Boegner 
i zupełnie nieoczekiwanie przegrała 5:7, 6:2, 
5:7. Po tej klęsce Jędrzejowska została de
finitywnie wyeliminowana z dalszych gier 
pciedyńczych.

Mecz bokserski K. S. Siania Ruda 
— Wisła Kraków

Dziś o godz.. 20 w Rodzi« SI. w sali hotelu 
„Piast“ odbędzie się ciekawy mecz bokserski, 
pomiędzy T. S. Wisłą z Krakowa a Slavią z 
Rudy śl.

Obydwie drużyny wystąpią w najlepszych 
giki a dach. Walczyć oędą według kol ejin ości wag 
(zawodnicy Wisły na pierwszym miejscu): 
Prządek — Sus II, Grela — Engel, Chllipkie- 
wicz — Sus I, M os akowski — Janas, Mieczy- 
sławski — Flaszyński, Niwiński — Kowaczeik 
tbilk — Pato.reik, Szczerba — Go-dek.
;a\ :—yooor—

HARCERSKI TURNIEJ SIATKÓWKI
I 4-ta Druż Harc. w Katowicach urządzą w 

dniu 28 bm turniej siatkówki o mistrzostwo 
Hufca Katowickiego W turniełn bierze równ eź 
udział mistrzowska drużyna Ślastiei Chora t W, 
z Rybnika Zgłoszenia drużyn z Doza Hufca Ka- 
łowickiego kierować należy aa reee dh Zale
skiego. Katowice. Oititnäzjtim Mat. Przyj .kia.

1 ZAWODY GIMNASTYCZNE 
! W KNUROWIE.
| Staraniem Tow. Gimn „Sokół“ w Knurowie 
I odbędą sie w niedziele 28 bm. o gódz. 18 w sa'- 
' Hotelu Kopalnianego w Knurowie zawody gttnna 
styczne oomiedzv gniazdami Niedobczyce — 
Knurów. Atrakeia zawodów beda wysteov Ma- 
iewskiei i Sierońskiei. Osadnikówny i ironvch. 
które iak wiadomo, reprezentowały Polskę na 
Olimpiadzie w Berlinie.

——OOO ........

Dzlsle|sze mecze:

! $. M — lira i BaanlEl
HM — U. [Uni« i [limie

porażki Szwajcarzy zaprezentowali się bar
dzo dobrze i według wszelkiego prawdopo
dobieństwa, zajmą w finale trzecie miejsce. 
Bramki dla Anglii strzelili: Brenchler i Da- 
vey.

Późną nocą rozegrany został mecz Pol
ska — Czechosłowacja z serii rozgrywek o 
piąte i szóste miejsce. Po równorzędnej grze 
mecz zakończył się szczęśliwym zwycięst
wem Czechosłowacji 1:0. Zwycięska bram
ka padła; w trzeciej tercji na krótko przed 
końcem meczu.

Dziś wieczorem o godz. 19.30 rozpo
czyna się w.Nowym Bytomiu w sali käsyna 
hutniczego wielki międzynarodowy tur
niej zapaśniczy z udziałem mistrzów olim
pijskich Schweikerta, Ehria, Merkera oraz 
czołowego zawodnika Niemiec Foeldeaka. 
W turnieju tym biorą udział najlepsi pol
scy zawodnicy z mistrzem Polski Buglą na 
czele. W Nowym Bytomiu rozegrane zo
staną walki eliminacyjne.

W drugim dniu walki odbędą się w Cho 
rzowie, gdzie rozegrane zostaną półfinały

Mające się odbyć w dn. 14 marca br. w By
tomiu spotkanie piłkarskie Śląsk Opolski — 
Górny Śląsk zostało przez Niemców odwołane, 
gdyż w tym samym czasie odbywają się koń- 
sowe mecze o mistrzostwo Śląska Opolskiego. 
W związku c tym Śląsk Opolski będzie mieć

Wobec odmowy Polaków rozegrania 
dwóch dodatkowych spotkań z Węgrami 
i Francją, drużynom tym przyznano zwy
cięstwo walkowerem. Wskutek tego Polska 
sklasyfikowała się ostatecznie w hokejo
wych mistrzostwach świata na ósmym 
miejscu, a w mistrzostwach europejskich 
na siódmym miejscu. W dniu wczorajszym 
Polacy opuścili Londyn udając się do Bruk
seli, gdzie mieli zakontraktowany mecz z 
reprezentacją Belgii. Dodać trzeba, że Pol
ska tłumaczy wycofanie się z turnieju prze
męczeniem zawodników.

w sali kina „Apollo“ o godz. 10.30 przed 
południem. Finały odbędą się w Katowicach 
w dniu 1 marca (poniedziałek) w sali Pow
stańców.

Turniej zapaśniczy wzbudził na Śląsku 
drżę zainteresowanie ze względu na obec
ność czołowych atletów. Zwycięzcom tur
nieju międzynarodowego ofiarują cenne 
nagrody prezydent m. Katowic dr Kocur, 
generalny konsul niemiecki w Katowicach 
prezes Śl. Ö. Z. A. p. Gorianowicz oraz p. 
Alfred Nebel.

som nie można narazić wróżyć zbyt wiel
kich sukcesów w najsilniejszej konkurencji 
międzynarodowej, lecz zajęcie przez nich 
jednego z pierwszych miejsc wśród najlep
szych par świata będzie miało nie wątpliwie 
duże znaczenie,

W koguciej Gilbert wygrał walkowerem na 
stkiatelk nadwagi Matha (W). W weice towarzy
skiej zwyciężył zdecydowanie Matha.

W piórkowej Górecki wypunktował Broeck- 
nera (W).

W lekkiej Swatosch (W) znokautował w 
pierwszej rondzie Sprunge..

W półśredmiej Biiłyj zremisował z Bedri- 
ehem (W).

W średniej MichmiewiC® znokautował w 
pierwszej rundzie Horaka.

W półciężkiej Baranowski wygrał przez k. o. 
w pierwszej rundzie z Schweif erem (W).

W wadze ciężkiej Lutz (W) znokautował w 
drogiej rundzie Szłłewankowakiego.

trudności z zestawieniem drużyny reprezenta
cyjnej.

Wobec tego w r. b. odbędzie się jedno tylko 
spotkanie pomiędzy wymienionymi reprezen
tacjami — w jesieni.

;E feałru

El© zabił?
Trzy dni rozprawy sadowej. — Napisał 
Ayn Rand. — Reżyser Jan Bonecki. — 
Dekoracje art. mai. Józef Jarnutowski.

Na scenie katowickiej ukazała się obecni» 
sztuka dość niezwykła. Scen» teatru »ostała 
zamieniona na zwyczajną salę sądową.. Widow
nia zaś połączona jest ze sceną pomostem, po 
którym w czasie akcji co chwila ktoś wchodzi 
z widowni % nałasem na scenę, budząc mimo
wolną sensację. Na scenie jako sędziowie przy
sięgli zasiada kilkunastu ochotników z publicz
ności, iktónzy iz procesie o morderstwo mają o- 
ozekać o winie.

Satulka ta zapowiadana szumnie od szeregu 
dni, reklamowana silnię, będzie długie wieczory 
wywoływać dreszcze zaciekawienia u pulblioz- 
nóśc.i rozmiłowanej w sensacjach i wychowanej 
no sprawozdaniach z sensacyjnych procesowi.

Satulka jest pomyślana w ten sposób, żeby 
sipraiwę morderstwa spekulanta typu Kreugera 
tak zatieminió, by publiczność do ostatniej chwili 
nie wiedziała toto zabił, i czy oskarżona jeislt 
rzeczywiście winną. Najbardziej jednak istot
nym jest fakt, że nawet po wyjściu z teatru nie 
jesteśmy przekonani o tymi, czy werdykt ławy 
przysięgłej jest słuszny, czy też gdzie napraw
dę skierować podejrzenia..

Ze sztuki „Kto zabił" dowie się publiczność, 
na jakie niebezpieczeństwo narażony jest wy
miar sprawiedliwości i jak z zeznań różnej ka
tegorii świadków .trudno wyłuskać prawdę ma
terialną. Może kiedyś głośna sprawa Grzesaol- 
akiego o. otrucie dzieci, pełna tajemniczości i 
niedomówień, pełna nierozwiązalmych już zaga
dek, zaplO'dni jakiegoś- dramaturga do napisa
nia również sensacyjnego reportażu scenicznego 
lub scenariusza firnowego.

Sztuka jest zbudowana bardzo interesująco.. 
Zachodzi tu przecież niebezpieczeństwo znuże
nia .puMiczmości. Sztuka oddaje dość wiernie 
proces amerykański w poważnych .skrótach. Ba» 
jeeanie przedstawiona jest polemika między 
prokuratorem, a obrońcą, sposób zadawania py
tań świadkom, ciągłe konflikty, wynikające mię
dzy obroną, a oskarżeniem. Co chwila wybucha 
jakaś bomba.

Wystawiono 'tę ciekawą sztukę z ambicją i 
temp erem entern,. Sztukę reżyserował warszaw
ski artysta Bonecki i zmaokmi-cie grał rolę pro
kuratora. Grał tę rolę zresztą szereg wieczo
rów w Warszawie.

Dobrym obrońcą był p. Czajkowski. Na ła
wie oskarżonych zasiadła jako zabójczymi p. 
Wanda Stanisławska, która miała parę mo
mentów naprawdę mocnych. Wybijał się jko 
gangster „Dziki Began" swą niesamowitością p„ 
'Staszewski. Bogactwo masek tego artysty jest 
■Uderzające. P. Banwińsika w roli żony zabitego 
oraz Godlewski, w roli teścia mieli na czwartiko- 
Wej premierze szczęśliwy dzień. Pierwszorzędną 
charakterystyczną »rtysitfcą okazuję p._ Roz
wadów,sika w roli „gospodyni". Gała" galeria 
świadków i znawców w opracowaniu Jastrzęb
skiego, WBłaszkiewicza, Walterównej, Wasi
lewskiego, Matyki i t. <ł. zasługuje na pocMeib- 
ną wam i arnikę. „Kto zabił" napewno okaże się 
kasową sztuką i nie prędko zejdzie z afisza.

Dr. SŁ K.
——ooo——

Polak pokonał rekord 
światowy trampów
Pochodzący z Polski, Stanisław Mikule- 

wicz, obywatel Stanów Zjednoczonych Ame
ryki Północnej, pokonał rekord w bezpłatnych 
przejazdach. Przebył on 50 000 kilometrów, 
jako pasażer kolei żelaznych, okrętów, auto
busów itp., nie płacąc ani grosza za przejazd 
i nie będąc ani jeden raż złapanym. Osiągnął 
on w ten sposób światowy rekord, jako szcze
gólnego typu tramp amerykański.

.................. .

Dziś początek międzynarodowego 
turnieju zapaśniczego

Kałusowie wyjechali do Londynu
na mistrzostwa świata w jeźdzle figurowej

Onegdaj wieczorem wyjechali do Lon
dynu na łyżwiarskie mistrzostwa świata w 
jt idzie parami zawodnicy Śląskiego Towa
rzystwa Łyżwiarskiego mistrzowska para 
Polski rodzeństwo Stefania i Erwin Kału
sowie. Jako sędzia międzynarodowy wy
jechał z nimi dr Kazimierz Skulicz. Kału-

Lwów - Wiedeń 11:51
W czwartek wieczorem rozegrany został we 

Lwowie międzynarodowy mecz bokserski po
między reprezentacjami Wiednia i Lwowa. 
Mecz zakończył się nieoczekiwanym zwycię
stwem Lwowa w stosunku 11:5. Pięściarze wie
deńscy, którzy w przeciągu E dni rozegrali w 
Polsce trzy mecze, byli wyraźnie przemęczeni. 
Najlepszym ich zt-wodnikiem był Matha w wa
dze koguciej, który jednak przegrał swą walkę 
z powodu nadwagi. Podobał się również Be- 
dirich. Z lwowskich zawodników najlepiej wał
czyli Baranowski, Michnie wica i Górecki. Prze
bieg walk był następujący:

W wadze muszej Grauer wypunktował Leh- 
nera (Wiedeń),

Mecz Śląsk Opolski-—Śląsk Górny odwołany

Przy grody Smila S vxąJkały

Henryk z Ludwikiem 
W niezgodzie żyli, 
Stąd też codziennie 
Tęgo się czubili!

Pewnego razu kolega Manuś, Chciał walce kres położyć Marianek,
Widząc ciężką porażkę Henryka, Choć jest łagodny jakby baranek;
Dosivakuje ku Ludwikowi I choć pięściami się nie chwali,
I zabiera mu się do „gnyka“. To jednak Manus.owi w nos śmiało wali.

Wi eazcie na pobojowisko wpada Lecz smutny był koniec „walenia“
Emil Brząkała — „bijak" melada dla naszego bohaterskiego Emila,
I bije Marianka po gębie Bo za jego beziiiieiesowne pomaganie
Jałt dobosz pałką po bębnie. Dostał — jak widzicie — porządne lanie.



Program radiowy
Niedziela 28 lutego.

KATOWICE. Godz. 6.00 Audycja poranna. 7.00 Kon
cert poranny w wykonaniu orkiestry reprezentacyjnej 
K. P. W. w Katowicach. 8.03 Gazetka rolnicza. &18 
„Przystępujemy do kwalifikacji ziemniaków“ — poga
danka. 8.30 Koncert życzeń. 8.50 Dziennik poranny. 9.00 
Transmisja nabożeństwa z Łodzi. 11.10 Płyty 11.57 Sy
gnał czasu. 12.03 Poranek muzyczny. W przerwie „Co 
słychać na Śląsku". 14.00 Transmisja z marszu nar
ciarskiego tuiów—Wilno. 14.30 Fragment z J11 między
narodowego konkursu im. Fryderyka Chopina. 15.30 
Audycja dla wsi. 16.0C Zapowiedź konkursu Związku 
K K. O. 16.02 Koncert reklamowy. 16.15 „Młodzieżowe 
ogródki działkowe“ — pogadanka. 16.25 Powszechny 
Teatr Wyobraźni. 17.10 Podwieczorek przy mikrofonie.
19.00 Szkic literacki. 19.15 Koncert 19.50 Teatr Wy
obraźni Rozgłośni Katcwick.ej. 20.20 Wiadomości spor
towe. 20.40 Przegląd polityczny. 20.50 Dziennik wie
czorny. 21.00 Ka wesołej lwowskiej fali. 22.00—23.00 
Koncert orkiestry.

Poniedziałek 1 marca.
KATOWICE. Godz. 6.00—7.00 Audycja poranna. —

8.00—8.10 Audycja dla szkół. 11.30 Audycja rlla młodzie
ży starszej szkół powszechnych i szkół średnich. 11.57 
Sygnał czasu. 12.03 Koncert orkiestry wojskowej. U 40 
Dziennik południowy. 12.50 Obrazek dla kob.et wiej
skich. 13.00 Koncert życzeń. 13.15 Koncert symfoniczny. 
13.58 i 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Koncert re
klamowy. 15.35 Życie kulturalne Śląska. 15.40 Płyty.
16.15 Skrzynka językowa. 16.30 Fragment z ill między
narodowego konkursu Chopinowskiego. 17.00 Odczyt.
17.15 Józef Haas: „Dzień i noc“ — suita na sopran i 
orkiestrę kameralną. 17.50 Pogadanka. 18.10 „M.ędzy- 
organizacyjne egi narciarskie w Zakopanem“ — re
portaż. 18.30 .Płyty. 18.50 Odczyt. 19.00 Audycja żołnier
sku. 19.30 Koncert małej ork. P, R. 20.45 Dziennik wie
czorny. 20.55 „Potrójny“ — fragment słuchowiskowy z 
dramatu Plauta. 21.30 Mozaika wileńska. 22.00—23.0 
Koncert muzyki holenderskiej.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Niedziela 28 lutego.

1 Godz. 5.00 Muzyka ludowa. 6.00 Hamburg: Koncert, 
portowy. 7.40 Praga: Koncert muzyki religijnej. 7.45 
Wiedeń: Dzwony I muzyka organowa. 8.00 Praga: Kon
cert z Karolowych Warów. 8.30 Kolonia: Muzyka roz
rywkowa. Lipsk: Muzyki, organowa. 8.55 Monachium: 
Nabożeństwo katolickie. 9.00 Bratisława i Frankfurt: 
Nabożeństwo katolickie. Hamburg: Koncert orkiestry 
wojskowej. 9.20 Wrocław: Muzyka kameralna. 9.45
Deutschlandsender: Fantazje na organach Wilrlitzera.
10.00 Monachium: Wesoła audycja muzyczna Koszyce: 
Koncert radloork. 10.31 Frankfurt i Sztutgart: Koncert 
chóru. Berlin: Muzyka niedzielna. 11.00 Hamburg: Kon
cert dawnej muzyki. Wrocław: Koncert ork. i solistów.
11.15 Praga: Utwory J. S. Bacha. 11.30 Hamburg: Mu
zyka organowa. 11.45 Wiedeń: Koncert symf. 12.00 Ber
lin: Koncert rozrywkowy. Hamburg: Koncert ork. woj
skowej. Praga: Dzwony z katedry św. Wita. Wroclaw: 
Muzyka rozry-kowa. 12.30 Bud, peszt: Koncert ork.
operowej. 13.00 Droitwich: Koncert ork. wojskowej.
Monachium: Koncert ork. Radio Paris: Recital drga
no, y. 14.30 Deutschlandsender: Koncert m tędzy konty
nentalny. 14.45 Praga: Muzyka współczesna. 14.50 Wroc
ław: Wesoła audycja n edzielna. 15.00 Budapeszt II: 
Muzyka cygańska. Praga: Opera „Tosca“. Sztokholm: 
Koncert symf. 15.20 Droitwich: Koncert pop. 15.30 Rzym: 
Opera. 16.00 Wroclaw: Wesoła wieś. 16.15 Monachium: 
Wesołe popołudnie niedzielne. 16.45 Radio Paris: Kon
cert wokalny. 17.00 Budapeszt: Muzyka cygańska. Me
diolan: Koncert symf. Wiedeń: Koncert rozrywkowy.
17HO Blat ogród: Koncert ork. wojsk. 18.00 Londyn Reg.: 
Koncert ork. Paris P. T. T.: Oratorium Haydna „Stwo
rzenie świata". Radio Paris: Nabożeństwo z kościoła 
K M. P. 18.15 Budapeszt: Koncert muzyki av. itrlaćklej.. 
18.3J Ryga: Opera „Potępienie ' “'austa“. 10.03 Berlin: 
Sonata Brahmsa. Wrocław: Wesoła audycja muzyczna. 
19H0 Pręga: Wesoła audycją muzyczna. 19.45 Lipsk: 
Opera „Oberon“. Sztutgart: Koncert rozrywkowy. .211.00 
Berlin: Koncert wieczorny. Wrocław: Wielki wesoły
program rozrywkowy. 20.15 Radio Romania: Operetka 
,;Ewa", 20.40 Rzym, Sztokholm i Sztutgart: Koncert. 
2*1.01) Berlin: I-adioork. 21.10 Lille: Transmisja z Opery 
Komicznej. 22.00 Budapeszt: Muzyka cygańska. 22.05
Londyn Reg.: Koncert niedzielny. 22.28 Tuluza: Arie
operetkowe. 23.15 Tuluza: Melodie operetkowe. 24.00 
Frankfurt:. Koncert nocny.

Poniedziałek 1 marca
Godz. 17.00 Monachium: Koncert solistów. Strasburg: 

Koncert ork. 17.15 Rzym 1 17.45 Koloni u: Muzyka roz
rywkowa. 18 00 Blałcgród: Koncert radloork. Berlin: 
Melodie operetkowe. Sztutgart: Koncert rozrywkowy.
18.15 Bratisłuwa: Węgierskie pieśni ludowe. Droitwich: 
Muzyka rozrywkowa. 18.30 Budapeszt: Muzyka cygań
ska. Koszyce: Słowackie pieśni ludowe. Lyon: Koncert 
ork. Radio Paris: rtecital śpiewaczy. 18.50 Kolonia:
Muzyka rozrywkowa. 19.00 Londyn Reg.: Koncert kwin
tetu. Mediolan: Muzyka rozrywkowa. 19.10 Poste Pa
risian: Program rozrywkowy, 19.35 Tuluza: Koncert
or’' 19.25 Praga: Koncert ork. wojskowej. 19% Radio 
Paris: Recital śpiew: czy. Sztokholm: Koncert solistów.
20.00 Kopenhaga: Pleśni ludowe. Lille: Muzyka roz- 
tywkowa Lubiana: Koncert ran i ork. 20.30 Sztutgart: 
Koncert ork. wojskowej. Wrocław: Wesoły wieczór po
niedziałkowy. Budapeszt: Koncert ork. filharm. 20.35 
Peromneuster: Koncert ork. 20.20 Mor. Ostrawa: Kon
cert pop. 20.40 .'ediolan i Rzym: Y incert iu~trumen- 
fcalno-wókalny, 20.45 Sottene: Koncert ork. 21.00 Ham
burg: Wesoły- Koncert. Londyn Reg.: Opery komiczne. 
Wiedeń: Kóncert ork. 23.35 Pruga: Schubert „Sta’ t 
Mater“. 23.20 Kopenhaga: Mury i d.;ńska. 21.30 Droit
wich: Koncert muzyk walijskiej. Lille: Koncert sym
foniczny. Lyon: Oratorium Ha en cl a „Jud: sz Maka- 
beusz“. 21.35 Koszyce: Koncei. radloork. 22.30 Deutsch
landsender: „Nocna muzyczka“. Kolonia: Koncert noc
ny. 22.35 Droitwich: Lekka muzyka organowa. 23.00
Droitwich: Koncert pop. 23.05 Budapeszt: Muzyka cy
gańska. 23.35 Tuluza: Melodie operowe I filmowe. 24.00 
Sztutgart: Koncert nocny. Tuluza: Ork. wiedeńska.

Sprawy towarzystw.
Kalendarzyk zebrań P. Z. Z.

Bojszowy Nowe: 28 bm. godz. 14 w miejscowej 
szkole zebranie, miesięczne. .

Kochiowice: 28 bm. o godz. i7 w lokalu p. Re- 
kusa — mieś. zebranie. z

łałęska Hałda, 28 bm. godz. 14 w szkole. — 
Członkowie proszeni są, o liczny udział w zebra 
nie-ii.

-------- O .....-

Nadesłane.
65‘lede urodzin.

Rada. Dnia 2 marca br. obchodzi nasz kochany 
ojciec, teść i dziadek p. Franciszek Lorek 65-lecie 
urouzin Z tej okazji składają, jak najserdeczniejsze 
życzenia szczęścia, zdrowia i długiego życia córki, 
syr.-.vie, synowe, zięciowie i wnuczki.

Zamiast w kurzu i w sadzy podró
żujemy LOiEM w czystych przestwo
rzach tanio — bezpiecznie — szybko.

Sobota, dnta 27 go lutego 1937 roku.

Na ogólne żądanie naszej szan. Klienteli, przedłużamy nasze

Białe Tygodnie
d® poniedziałku S marca b. r. wf acz wie.

Gospodynie, Korzystajcie z niebywałej okazji tan ego zakupu!
Sprzedajemy jak dotąd po bajecznie niskich cenach następujące towary 

w najlepszych gatunkach:
Limem na bieliznę pościelową
Ädamasxlci na bieliznę pościelową i stołową
Wsipy w trwałych kolorach i nieprzepuszczające pierza i puchu
Płózno kolorowe na pościel
Obrusy i ma krycia stołowe« białe i kolorowe
Resxmiki Iraiame, adamaszkowe I fre&ewe
Ssierki i resxmiki kuchenne
Namsuk i barysty ma bielixne« białe i kolorowe
Gotowa b elsxma pościelowa« haftowana „Toledo*

i „Madera“
oraz tysiące innych artykułów w najlepszych, jakościach jakoteż mnóstwo resztek 
po rekordowo niskich cenach.

Kcziow/ce, 5PI. M. ^iZssziZslrzefir© (Rynek) #

WŁAMANIE PRZEZ PODKOP
DO FIRMY 6R0SSMAN V; KATOWICACH

W nocy na 25 bm. przez podkop z piwnicy, 
włamano się do magazynu konfekcji damskiej 
firmy bracia Grossman w Kalo wicach, przy uf.
Moniuszki Nr 2, skąd skradziono większą ilość 
bielizny męskiej i damskiej, pończoch dam
skich, rękawiczek skórkowych w różnych ko
lorach ilp. konfekcji męskiej i damskiej, war
tości okoic 8.000 zł. Energiczne dochodzenia 
celem ujęcia sprawców w toku.

bez stałego miejsca zamieszkania, obecnie od
siadujący karę więzienia w więzieniu sądo
wym w Katowicach i Sol „żaka Stefana false 
Stefek,.również bez stałego miejsca zamieszka
nia. Sprawcom tym udowodniono włamanie do 
składu kupca Eajs.ra Leona, do składu Koko
ta Pawła oiaz usiowaite włamarie do składu 
kupca Goldszteina Ario’fa w Katowicach przy 
ul. Plebiscytowej Nr. 26.

W toku dalszych dochodzeń prowadzonych 
w sprawie dokonania całego szeregu kradzieży 
sklepowych zwłaszcza do Konsumu Śląskie
go w Szopienicach, Hajdukach i innych miej
scowościach — ujawniono w tych dniach dal
szych sprawców tych włamań a to: Kubiaczy - 
ka Józefa, podającego się również za Bindern,

Roztargniony,
Profesor: Właściwie dlaczego mam 

kapelusz na gfow.e? Czv miałem wyjść 
z domu, czy też właśnie wróciłem?...

Ważne dla Katowic i okolicy!
Zaszczytnie znany w całej Polsce specjalista 

z długoletnia praktyka M T1LLEMAN z Krako
wa. ul Szlak nr 39. wynalazca nowego Systeme 
ooa ten to wam vch bandaży, stosuiacv ie z naiieu- 
szvm i nairadvkak.'ieisz.vm skutkiem na różnego 
rodzaju nainiebezipiecnieisze i naiżastarzalsze

PRZEPUKLINY
(rootnry) u Pań. Panów i dzieci na zlec lek na
wet w wypadkach gdzie różnego systemu im; 
daże nie pomogły, przyjeżdża do Katowic i ce- 
dizie przyjmował od 9—13 marca rb. włącznie 
od godz. 2—5 pop. w Hotelu ..Savoy“ ml Ma
riacka 4—6.

W Sosnowcu od 16—19 marca rb. włącznie 
od godz 2.30—5 do poł w Hotelu ,.Centralnym' 
■ni 3 Maja 11.

Proszę żadać prospektów bezpłatnie z Kra
kowa

Nowy 3-letni kurs 
ogrodnictwa

rozpoczyna sie w Szkole Ogrodnicze! W. 1. R 
w Koźminie l-so kwietnia br.

Nauka bezpłatna. Kandydat otrzymuje wszech' 
stronne. wykształcenie ogrodnicze Szkota, i in- 
— temat mieszczą sie w obszernym gmachu — 

(ZAMEK KUŹMIŃSKI).
Zgłoszenia nrzvimuie sie do dm a 27 lutego b r 
Program, przesyła' sie na żadat/ie bezpłatnie

(5-J8)

stosowany przy reumatyzmie uśmie
rza bóle i chroni przed zaziębieniem 

oraz grypą.
Do nabycia we wszystkich aptekach.

Ogłoszenia drobne
Ktoby wiedzie mieisce zamieszkania Jana lo- 
zefa KaiprO'wlcza. syna Henryka i Amelii z Sa
kowskich. urodzonego w 19u4 r.. ostatnio zamie
szkałego w Białymstoku — poinformować Koti- 
systorz Ewaugelioko - Reformo wauy. Wilii-j. 
Za walna 11.

—NERWOŁ—
Chemika Dra Francosa,-środek (na

cieranie) przeciw

REUMATYZMOWI
kiuc.u z powodu pizez ęoienia, postiza.uwi, 
ischiasowi, uo nabycia tylito w a pręgach.

Wyrób i główna sprzedaż
APTEKA MIKOLASCHA

Lwów, Kopem,ka 1

bananowy proszek bMtfniowf
Zasteoca:

KURT FREYTAG. Katowice, Kochanowskiego 10

TEATR, MUZYKA I EKRAN
Teatr im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Katowicach.
Sobota, dnia 27 lutego „Nteboska komedia" dla szkół 

o godz. 15.3I-.
Sobota, dn'a 27 lutego „Kto zabił" o godz. 20.
Wtorek, dnia 2 marca „Travlata“ o godz. 20.
Środa, dii a 3 marca „Niebosku komedia" dla KPW. 

o godz. 19.30.
Czwarte, dnia 4 marca „Kto zabił“? o godz. 20,
Sobota, dnia 6 marca „Występ baletu Parnella" e 

golz i., tej

Teatr im. St. Wyspiańskiego na prowincji.
RACIBÓRZ — niedziela, dnia 28 lutego „Ligia“ O 

goć . 16.
Bl KI SKO — poniedziałek, dnia 1 marca „Kto sa° 

bił.** o godz. 19.30.
CHORZÓW — wtorek, dnia 2 marca „Kto zabił*4 O 

godz. 2o tej.
RYBNIK — piątek, dnia 5 marca „Kto zabił:4? @ 

godz. 20. ■ r;
MIKULCZYCE — sobota, dnia 6 marca „Ligia** 9 

go Iz 2( - tei

Repertuar teatru „Dom Ludowy“ 
w Chorzowie 

Dziś premiera „Teścia“.
Przezabawną .. kcmed , Abrabamowicza I Husa» 

kowśkiego „Teść“ Ułtaże się dziś.aj po raz pierwszy 
w M’ejskim , Domu,.Jadowyin,---przygotowana ■■ AdWwi- 

„Młodej w ndy.
seirit di Zielińskiego^ . Teść“ zostanie powtórzony w 
ukaz‘ó U; 1" im. po pi ł ud ni u. Ceny Biletów mjutz-tza. 
Kd.su Teatru oynna w dn powszednie od godziny ’0— 
12 od 1S--2-1 w und ziele od godziny 14. lele* on kasy 
z i «.a a i . 414-C:i

REPERTUAR TEATRU:
Sobota, dnia 27 lutego o godz. 20 „Treść84. Komedia 

Ab.aliamowicza i Ruszkowskiego w wykonaniu Teatru 
Popularnego „Młod.i Scenka“. Premiera!

... Niedziela, dnia 28 lutego o godz. 15.30 „Treść4* przed 
stawienie popularne nu cenach najniższych

Wtorek, dnia 2 marca o godz. 20 „Kto zab:ł?” Przed 
stawienie Teatru im. St. Wyśpi; ńskiego z Katowic.

Czwartek, dnia 4 marca o godz. 20 Traviata“ opera 
Verdiego. W roli tytułowej Ewa Sandro wska-Turska,

-000-

Dział handlowy.
URZĘDOWA CEDUŁA GIEŁDY ZBOŻOWEJ 

I TOWAłtuWbJ W KATOWICACH
7, dnia 26 lutego 1937 r.

Ceny rozumieją się z 100 fcy ic złotych parytet wagon 
Katowice w handlu hurtowym, w »id, -wyciu

(Kursy ustalone na podstawie cen transakcyjnych 
Zyto (26.50) 26.00—26.50 - Pszenica Jedno f..* (32.00)

33.00— 31.50 - Pszenica zbierana 31.00—31.50 — Owies
jednolity 21.25—24.75 — Owies zbierany (24.00) 23.50— 
24.2» — Jęczmień przemiałowy 24.75—25.75 — Jęcz
mień pastewny 24.00—25.00 — Fasola biua <42.00) 40T •— 
4J.ÜU — Fasola kolorowa 33.00—35.00 — ^.ubin żółty
(19.50) 19.00—19.50 — Łubin niebieski 16.75—17.25 *—
Groch Wiktoria (30.00) 29.00—30.00 - Groch polny 25.C0 
-26.00 — Mąl.a ziemniaczana superior 33.50—J5.50 — 
Mak 82.00—85.00 — Kukurydza (24.75—26 75j 25 50-26 50 
—Hreczka 33.00—34.00 — Mąka psreuna gat. I. 0—20 
pro. 45.50—46.50 — gat. IA 0-45 proc. U./) -15.50 — 
gat. IB. 0—55 proc. 44.00—45.00 — gat. U -SO proc. 
43 50—44.50 — gat. ID U—65 proc. (43.50—*ł.J3) tli .i».»-*
44.00 — gat. IID 45—65 proc. z.J 00—29.'>0 — Mąka żyt
nia wyciągowa 0—30 proc. 37.50—38.Ü0 — gai. I. 0—50 
proc. (37.25—37.50) 37.00—37.50 — gat. I. 0—65 proc»
36.50— 37.00 — gat. Ii. .0—65 proc.. 30.00—31.00 — po- 
śleunla ponad 65 proc. 28.00—29.00 — razowa 0—05 proc.
30.50— 31.50 — Otręby pszenne grube przem stand.
(J 8.25) 17.50—18.00 — średnie 17.25-17.75 - miałkie
16.75-17.25 — żytnie (17 50) -/.00--17.50 — Xjcbv mia- 
ne (29.75 ) 29.00—30.00 — Kuchy rzepakowe 2V) l—21.09
— Śrut sojowy 30.00—31.00 — Śrut z pest-dk palm >w>cb 
19—21 proc. w tym 1 proc. tłuszczu 17.50—'9 JO — Sło
ma prasowana 3.75—4.25 — Siano łąkowe, -t K) —7.00 — 
Siano koniczyna 7.50—8.00 — Nasiona: Kon’czy na czer
wona bez kanianki 145.00—160.00 — biała UJ Oj—140.00
— szwedzka 2z0.0<>—230.00 — żółta 80.00—9'J 00 - Raj
gras agielgkl 85.00—vü.ÜO — Tymotka 50.00—55.Oo - Se
radela (34.50 ) 34.00—35.00 — Wyka (26.00) 25.00—26.00 — 
Peluszka 26.00—27.00 — Buraki eckeudorfskie żółte
45.00— 55.00 — czerwone 50.00—60.00 — Ogólny obrót
1.480 ton, w tym żyta 90 ton. Usposobienie spokojne.

NOTOWANIA WARSZAWSKIEJ GIEŁDY 
PIENIĘŻNEJ

a dnia üt, lutego 1937 r.
WALUTY: belgi belg. 89.03 SS.tio — Dolary ameryk. 

528 525 1,2 — Dolary kanady skle 527 1/2 526 — Floreny 
hel. 280.15 288.45 — Franki franc. 2-..54 24.50 - Franki 
S2-. 120.75 118.85 — Funty aug. 25.88 25.72 — Gulden? 
gd. 100.20 99.80 — Korony czeskie 10.50 15.10 — Korony 
duńskie 115.59 114.75 — Korony norweskie 13U.08 pü.l»
— Korony szwedzkie 133.43 132.46 — Liry włoskie 24.06 
23.50 — Marki lińskie 11.44 10.40 - Marki uiem. 124.06
120.00 — Szylingi austr. 9.,.00 93.50 — Marki uiem srebr 
ne 133.00 129.00.

AKCJE: Bank Polski 100.00 — Lilpop 12.76—12.95 •— 
Ncrl Un 52.00 — Starachowice 32.50—33.25 — Tendend» 
przeważnie utrzymana.


